
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ У  / /  20 У р, м. Київ

Про ліцензування 
ос віч ньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої га сьомої

«Про ліцензування видів господарської діяльності», підпункт) о пункту 2 
розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень 'Закону України «І Іро фа\ов\ 
передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України від 14.01.201 1 .V.» 1 1 
«Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії 
Міністерства освіти і науки України від 12.12.2019 (протокол .V 16.3)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам \ сфері вищої 

освіти на початковому рівні (короткому циклі), першому (бакалаврському), 
другому (магістерському), третьому (освітиьо-науковому/осві шьо-і ворчом>) 
рівнях вищої освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 1.1-1.62).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розшириш 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (лінемпатам) > сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2. 1 -  2.7).

3. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері
фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 3) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 3.1 3.2).

4. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 4) за 
видами освітньої діяльносч і, що додаються (додатки 4.1 4.23).



5. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцепзіатам \ 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 5) ш видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1 -5 .17).

6. Здобувачам ліцензій (ліцепзіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освіїньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності за спеціальністю), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. 
Код відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної 
класифікації за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачуться 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцепзіатам \ сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 6) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 6.1 -  6.6).

8. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освіїньої пильності
(розширенні провадження освіїньої діяльності) иобчвачлм ііііснші
(ліцепзіатам) у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 7) за 
відповідними підставами, що додаються (додатки 7.1 -7 .11).

9. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій
(ліцепзіатам) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з 
переліком (додаток 8) щ відповідними підставами, що додаю іься 
(додатки 8.1 -  8.5).

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності
Національному технічному університету «Харківський політехнічний інститут» 
для Харківського комп'ютерно-технологічного коле:дж> І Іаніона плюю 
технічного університету «Харківський полі технічний іпстиі>і».> сфері фахово 
передвищої освіти за відповідними підставами, що додаю і ься (додаюк 9).

11. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 10) за відповідними підставами, що юдаюіься 
(додатки 10.1 -  10.4).

12. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності \ сфері 
вищої освіти, а саме:

найменування Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  24978555) гам і низи на Військовий 
інститут телекомунікацій та інформатизації імені 1 ероїв Кр\і 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  24978555);

найменування відокремленого стриктурного підрозділ) Иімськониіо 
інституту телекомунікацій та інформатизації (ідентифікаційний код юри н і ч н о ї  
особи -  24978555) Військовий коледж сержантського склад) Військовою 
інституту телекомунікацій та інформатизації (ідентифікаційний код 
відокремленого структурного підрозділу юридичної особи -  26605137)
замінити на Військовий коледж сержантського склад) Військовою і не 1111 \ і \ 
телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Кр\ і (ідентифікаційний код 
відокремленого структурного підрозділ) юридичної особи 2с>()05 1 > );



з

найменування Державний вищий навчальний заклад «Івано-Франківським 
національний медичний університет» (ідентифікаційний код юридичної особи 
02010758) замінити на Івано-Франківський національний медичний \ н і ворси і с і 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02010758).

13. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

14. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра


